
Mčez ESC(J
T
O
P
ř(
30

 R
eq

T
y
p
e:
C
l 
7D

E
M

37
 E

1(
JN

M
 B

U
S2

0Q
02

49

IA
A
85

\p
1j
94

%
13

4 
1 

D
?5

6 
Q
U
IC

K
 s

tr
:1
 i
sl
:j

ČÍSLO SMLOUVY OBCHODNÍKA: 1295497295
ČÍSLO SMLOUVY ZÁKAZNÍKA:

SMLOUVA O SDRUŽENÝCH SLUŽBÁCH DODÁVKY PLYNU

===

n
=

É
=Š

Niže uvedeného dne, měsíce roku uza\/ir&ji ,,Smluvní strany"

,,OBCHODNÍK"
obchodnífirma: ČEZ ESCO, a.s.
sídlo: Praha, Duhová 1444/2, PSČ 140 00,
IČO: 03592880
DIČ: CZ03592880
společnost zapsaná v obchodním r€střiku Městským soudem v Praze, spis. zn. B 20240
licence na obchod s plynem: 241533690
registrace OTE: 32029

[,,Obchodník']

A

,,ZÁKAZNÍK"
obchodní firma/název: Krematorium a.s.
bydliště/sidlc: Knappova 151, 551 Cl Jaroměř
IČO: 60112352
DIČ: CZ60112352

[,,Zákazník"]

tuto

SMLOUVU O SDRUŽENÝCH SLUŽBÁCH DODÁVKY PLYNU
[,,Smlouva']

1. Úvodní ustanovení
1.1. Tato Smlouva je uzavřena podle zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikáríí a o výkonu státní správy

v energetických cdvětvích (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů j,,Ez"] a zákcna č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů |,,oz"j, v režimu přeneseni odpovědnosti za odchylku na
Obchodníka,

1.2. Přílohou Smlouvy jsou Obchodní' podmínky dodávky plynu {,,OPO'], které področněji upravuiÍ vzájemná
práva a povinnosti SmluvMch stran a které stejně jako další přílohy k této Smlouvě tvoří její nedílnou součást,
V případě odlišných ustanovení mají odchylná ujednáni ve Smlouvě přednost před ustanoveními ostatních
příloh a ostatní přílohy přednost před OPO. NenI-li v této Smlouvě uvedeno jinak, mají pojmy i terminy
použlvané a defiRovar\é ve Smlouvě význam, který je jim přidělerí v OPO a Smlouvě.

2. Předmět Smlouvy
2.1. Na základě této Smlouvy ObcEodnik poskytne Zákazníkovi sdružené služby dodávky plynu [,,sdružené

služby"], tzn. búčie dodávat Zákazníkovi plyn ve sjednaném množství, převezme odpovědnost za odchylku
1,,dodávka plynu" anebo ,,dodávka komod řty"] a zajistí uskladnění plynu, přepravu distribuci plynu do
zákazníkových odběrných mist !,,OM"] uvedených v pňlcze Smlouvy ,,Specifikace odběrných míst, časová a
techni'cká specifikace plnění" [,,Specifikace odběrných míst").

2.2. Zákazník odebere sjednané množství plynu v OM podle podmínek této Smlouvy a uhradí Obchodníkovi
řádně a včas dohodnuté platby ceny za sdružené služby, tzn. za dodávku piymí, uskladnění plynu a distribuci
plynu do OM dle této Smlouvy.

2.3. Dodávka plynu se uskutečňuje z distribuční sitě příslušného provozovatele distribuční soustavy [,,PljS"] podle
smlouvy o připojeni, kterou Zákazník uzavřel s PDS v souladu s platnými Pravidly provozu přepravní a
dis1ribuční soustavy a distribučních soustav v plyná:enstvl a s ,,Řádem provozovatele přepravní soustavy a

ČEZ ESCO, a.s. strana 1



Řádem provozovatele distribuční soustavy" [,,Řád PDS"] a ,,Podmiřkami distribuce plynu", vydanými
přisiušným POS, ledaže se smlouva o připojer\Í s ohledem na µřlslušné právni předpisy neuzavírá. Záriik
smlouvy o připojeni ani její změny uzavřené mezi Zákazníkem a PDS nemají vliv na platncst Smlouvy.

3. Specifikace OM
3.1. Specifikace OM je uvedena v příloze Specifikace odběrných míst.
3.2. Podmínky a způsob měřeni dodávek plynu jsou předmětem smlouvy o připojení uzavřené mezi Zákazníkem

a POS,
3.3. Požadavek na změnu výše dermí rezervované distribuční kapacity [,,DK"], popř. sjednáni měsični nebo

klouzavé distribuční kapacity na OM, zašle Zákazník formou písemného oznámeni (elektronicky zaslaného)
Obchcdnikovi nejpozději do 12:00 hodin pracovního dne předcházejícího poslednímu dni pro podáni žádosti
o změnu DK u POS dle platných právních předpisů. Obchodník je oprávněn odmítnout novou hodnotu OK
navrženou Zákazníkem, popř, sjednáni měsíční nebo klouzavé distribuční kapacity, jsou-ll tyto v rozpow s
uzavřenou Smlouvou o připojeni OM, podmínkami POS, EZ, prováděcÍm!' předpisy k EZ, popř. příslušnými
cenovými rozhodnutími ERÚ. V takovém případě pIati nadále naposledy sjednané hodnoty DK.

4. Časová a technická specifikace plnění
4.1. Celkové sjednané množství plynu pro všechna OM po dobu tiváni Smlouvy pro příslušná období

kalendářního roku v MWh f,,ACQ" anebo ,,sjednané množství plynu"] je uvedeno v příloze Specifikace
odběmých mist Smlouvy.

4.2. Dodaný plyn splňuje podmínky jakosti plynu v souladu s Řádem PDS platným ke dni dodání plynu. výpočet
dodmého množství eriergie v kWh se Drovede jako součin spalného tepla a objemu dodaného plynu v m3
přepočteného na vztažné podmínky podle technických předpisů ve zMni platném ke dni dodáni plynu
(aktuáině TPG 901 01 Technická pravidla pto přepočet dodávek plynu na energetické jednotky, který jako
vztažné podmínky uvádí: teplota plynu 15° C, absolutni tlak plynu 101,325 kPa a relativní vlhkost plynu = O).

4.3. Sjednané množství plynu je platné po celou dobu trvání Smlouvy a Zákazník je povinen ho odebrat.
4.4. Dojde-li ve smlouvě o připojení uzavřené k OM ke změně údajů uvedených v této Smlouvě anebo s ni

souvisejicich, oznámi je Zákazník bez zbytečného odkladu Obchodníkovi, a to nejpozději do tři (3) dnů od
okamžiku, kdy k dané změně dojde. v případě, kdy tak neučiní, nese odpovědnost za náhradu škody
vzniklé touto změnou Obchodníkovi.

5. Cena za dodávku plynu, zálohy a platební podmínky
5.1. Cena za sdruženou službu dodávky plynu se skládá z ceny za služby dodávky plynu, ceny distribuce a ceny

za služby operátora trhu.
5.2. Cena za dodávku plynu je stanovena dle přílohy Cena za služby obchodu této Smlouvy. V této ceně je

zahrnuta cena za komoditu, strukturováni, přepravu a zajištěni služeb obchodu. Cena pro odběrná místa
kategorie VO a SO neobsahuje poplatek za zajištěni bezpečnostního standardu dodávek plynu podle
příslušných předpisů [,,BSD"]. Pokud se na Zákazníka, respektive jeho odběrné místo, vztahuje dle
příslušných gředjňsů povinriost Obchodníka zajistit pro odběrná místa BSD, je cena této služby stanovena
dle příslušného ceníku ObchodnÍka, navyšuje cenu za služby obchodu a bude vyúčtována ZákazMkovi spolu
s ostatními službami podle Smlouvy. Zveřejňováni ceníků, ceníky a další ustanoveni ohledně BSD jsou dále
upravena v ČI. g Smlouvy. Cena za distribuci je stancvena příslušným cenovým rozhodnutím ERÚ. Tuto cenu
proto nelze smluvně měnit. Ceny za distribuci a za služby operátora trhu jsou regulované. Veškeré platby za
distribuci, včetně platby za překročeni rezervované distribuční kapacity, vycházejí z cen a principů výpočtu
dle platného cenového rozhodnuti ERÚ. Daň z přidané hodnoty, daň ze zemního plynu případné další daně
budou k uvedeným cenám dodávky plynu připočteny ve výši a způsobem podle platných právních předpisů.

5.3. V případě, že bude ERÚ regulovat cenu plym pro zákazníky ve smyslu EZ ve všech jejích složkách, bude
cena plynu stanovena Obchodníkem v návaznosti na příslušné cenové rozhodnuti ERÚ.

5.4. Všechny platby za dodávky komodity provádí Zákazník dle Smlouvy bezhotovostně na účet Obchodníka.
Číslo účtu a variabilrň symbol jsou uvedeny v úvodu Smlouvy, na příslušné Faktuře nebc platebním kalendáři.

5.5. Pto účely vyúčtováni dodávky plynu, záloh, platebních a fakturačních podmínek platí, že:
a) Korespondenčrú adresa j,,Zasilaci adresa"): Knappova l 51, 551 01 Jaroměř;
ij) Zákazník se zavazuje platit Obchodníkovi zálohové platby {zálohy) za dodávku plynu podle této

Smlouvy ve výši 100 % předpokládané platby za kalendářk měsíc, záloha je rozdělena na 1 splátku se
splatr?ostÍ k 1 5. dni v příslušném kalendářním měsíci. Pokud Obchodník vystaví platební kalendář na
zálohy, Zákazník se zavazuje platit Obchodníkovi zálohové platby (zálohy) dle vystaveného platebního
kalendáře;

C) forma úhrady faktur: Vlastní pod nět;
d) forma úhrady záloh: Vlastní podnět;
e) splatncsE faktur(-y): 14. den od vystaveni dokladu.

5.6. Faktury za dodávanou komoditu a zálohové piány budou zasílány elektronicky ve formátu *.pdf na e-mail
krematorium.jaromer@seznam.cz. Podmínky užití nalezRete na www.cezesco.cz. Zákazník tímto souhlasí s
elektronickou fakturaci.

ČEZ ESCD, as. strana 2



6. Zvláštni ujednáni
6,1. Nejsou žádná zvláštni ujednáni.

7. Vypořádáni odchylek skutečně odebraného a sjednaného množství plynu
7.1. Pro účely Smlouvy se pro uvedená OM kategorie VO anebo SO neaplikuje vypořádání cdchyiek skutečně

odebraného a sjednaného množství plynu.

8. Platnost a účinnost Smlouvy
8.1. Smluvní strany mají za to, že Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami s

účinnosti oči zahájeni dodávky plynu. Ustanovení Smlouvy, v nichž se předpokládá provedení stanovených
činností před výše uvedeným terminem účinnosti, jsou účinná dnem podpisu Smlouvy. Smlouva jE uzavřena
na dobu určitou do 31. 12. 2023.

8.2. V případě, že Smlouva musí být uveřejněna v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštrúch
podmínkách účinnosti rEkterých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
srn lův), ve znění' pozdějších předpisů, nabývá účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejněni, Pro tento případ, je-li
Zákazník povinnou osobou dle ustanoveni § 2 odst. 1 zákona o registru smluv, která nebyla založena za
účelem uspokojováni potřeb majIcIch pŮmyslovou nebo obchodní povahu nebo za účelem výzkumu, vývoje
nebo zkušebnictví, a zároveň se na Smlouvu nevztahuje žádná výjimk? z povinnosti k uveřejnění podle § 3
zákona o registru smluv, bude Smlouva uveřejněna v registru smluv. Pro účely uveřejnění v regisZru smluv
Smluvní strany navzájem prchlašuji, že Smlouva obsahuje obchodní tajemství v ustanovenich Smlouvy
def inujicich cenu a platební podmínky. Zákazník je povinen anonymizovat obchodní Ťaiemství a další údaje,
jejichž ochrana vyplývá z příslušných právních předpisů. Zákazník zašle tuto Smlouvu správci registru smluv
k uveřejněni prostřednictvím registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavřeni
Smlcuvy, přičemž je povinen v metadatech uveřejňované Smlouvy uvést datovou schránku Obchodníka
(r5dsviv). O povirmosti Zákazníka uveřejnit Smlouvu v registru smluv Zákazník infcrmuje na emaiiovou adresu
Obchcdnika: registrsmluv@cezesco.cz ve lhŮtě 14 dnů oči uzavření Smlouvy.

8.3. Zahájení dodávek počíná k datu sjednanému ve Specifikaci odběrných míst. V případě, že k tomuto datu
nebude k OM Zákazníka u operátora trhu přiřazen Obchodník jako dodavatel, je dodávka zahájena dnem
skutečného přiřazení Obchodníka jako dodavatele u operátora trhu. Pokud dojde v procesu změny
dodavatele k postupu dle dle § 74 odst. 2 EZ, je datum zahájeni dodávky shodné s datem přiřazeni
Cbchodnika jako dodavatele u operátora trhu.

8,4. Zákazník zaháji včas a řádně odběr v OM dle této Smlouvy a zároveň nebude smluvní stranou účinného
smluvního vztahu s jiným dodavatelem komodity, na základě kterého je dodávána komodita do OM
uvedeného ve Smlouvě po celou dobu, na niž je Smlouva sjednána. V případě porušeni jednoho z těchto
závazk(1, je Obchodník oprávněn požadovat po Zákazníkovi smluvní pokutu za každé Zákazníkovo porušeni
každého jednotlivého závazku ve výši, která se stanoví jako

od data porušeni tohoto Zákazníkova závazku dc sjednaného data
ukončeni Smlouvy. Do výpočtu celkové výše smluvní pokuty se nezapočítává případné automatické
prodlouženi, pokud k němu v okamžiku porušení závazku Zákazníka již Redoš|o. Nárok na smluvní pokutu
nevylučuje nárok Obchodníka požadovat náhradu škody. Zákazník se veškeré sankce dle tohoto ustanovení
zavazuje zaplatit bez zbytečného odkladu po výzvě od Obchodníka.

8.5. Smlouva nabývá platnosti pouze, je-ii uzavřena mezi Obchodníkem a Zákazníkem v termínu do 2. 9. 2022
hodin 14:00. Obchodník si vyhrazuje právo odvolat nabídku na uzavřeni Smlouvy v době její platnosti, pokud
ještě nebyla Zákazníkem přijata,

9. Bezpečnostní standard dodávek a změna smluvní ceny v důsiedku změny souvisejÍcÍch předpisů
9.1, čěRä za zajištěni bezpečnostního standardu dodávky jdále také jen jako ,,BSD"], je pro odběrná místa

kategorie VO a SO stanovena samostatným ceníkem služby BSD, pro odběrná místa kategorie MO je cena
BSD součásti ceriy za dodávku plynu.

9.2. Závazný ceník služby zajištěni bezpečríostrňho standardu dodávky pro danou sezónu, r}a níž má být bsd
zajištěno, pro odběrná místa kategorie VO a SO je aktualizován Obchodníkem v srpnu přímo
předcházejícímu období dodávky (např. cena pro BSD 2023 je známa v srpnu 2022) a Rás!edně zveřejněn
na internetových stránkách Obchodníka v sekci plyn. Ceník odráŽí tržní náklady Obchodníka spojené s
pcřizenlm komodity pro zajištění BSD (tj. zejména cena velkoobchodnich produktů zemního plynu na
příslušných trzích a tržních nákladů na zajištěni potřebné kapacity zásobníků plynu dle platné právni úpravy a
v příslušných parametrech). K uzavření Smlouvy tak nemusí být zveřejněn aktuálni ceník BSD. Zveřejnění
ceníku, ani následné, není změnou podmínek Smlcuvy a nezakládá žádné ze Smluvních stran právo od
Smlouvy odstoupit či ;i jinak ukončit.

9,3, Pokud dojde ke změnám v příslušných právních předpisech ohledně bezpečnostního standardu dodávek v
plynárenství které budou mi't dopad do zajištění BSD pro Zákazni'ka (zejm. v případě vzniku a/nebo rozšířeni
Obchodníkovi povinnosti zajistit pro Zákazníka dodávky s ohledem Ra BSD ve větším rozsahu než je nutné k
uzavření Smlouvy - např. prodlouženi období, po které je Obchcdnik povinen BSD prc Zákazníka zajistit,

Cez escc', cís strana 3



nebo zvýšeni minimálního % BSD, jež musí být zajištěno uskladněním plynu v zásobnicích na území EU) a
které budou mít za následek zvýšení nákladů Obchodníka spojeriých se zajištěním BSD, má Obchcidrák
právo jednostranně tyto náklady prcmítRout do ceny dodávané komodity pro Zákaznlka na základě Smlouvy
a zohlednit toto v zálohách (jejich zavedeni, příp. navýšení) a vyúčtcvání dodávek plynu. Obchodník
prohlašuje, že zvýšené náklady bude rovnoměrně rozkládat mezi své jednotlivé zákazníky s chledem na
velikosti jejich odběrů a nebude do těchto nákladů na BSD započítávat náklady, které nebudou souviset s
rczšířenim povinnosti zajištění BSD pro Zákazníka. Zákazník prohlašuje, že rozumí nutnosti zakomponováni
tohoto Obchodníkoviž práva do Smlouvy s ohledem na zvažovaně změny právních předpisů prč adekvátni
zajištění BSD, na které není možné se v době uzavřeni Smlouvy adekvátně připravit a ze strany Obchodníka
je příslušně ocenit, jelikož konkrétní podoba BSD nerd µrc období relevantní pro dodávku podle Smlouvy, k
okamžiku zavřeni Smlouvy zríámá. Takovátc změna není změnou podmínek Smlouvy, která by zakládala
některé ze Smluvních stran právci od Smlouvy odstoupit či ji jinak ukončit.

9.4. Zákazník s uvedenými ustanoveními Smlouvy a obchodníkovými cprávríěnimi ohledně BSD v tomto článku
uzavřením Smlouvy souhlasí bez výhrad a zavazuje se cenu za BSD podle ceníku řádně a včas uhradit s
vyúčtováním podle Smlouvy.

10. Nedodání komodity
10.1. Obchodník má právo v případě překážek vyvolaných vnějšími okolnostmi vzniklými nezávisle na jeho vůli

(dále jen ,,Překážka") nedodat Zákazníkovi po dobu trvání Překážky pňslušnou komoditu v množství
sjednaném či předpokládaném podle Smlouvy (dále jeri ,,Nedodáni komodity"). Za Překážku budou
považovár?y např. technické problémy s doručením příslušné komodity podle Smlouvy (zejména plynu) do
České republiky způsobené (i) živelní událosií jako je zemětřesení, záplavy, sopečné výbuchy, (ii)
společenskou události jako je válka, revoluce, embarge, bojkot, sankce, devizové omezeni, či (iii) pandemii či
epidemii, Nedodáni komodity není porušením Obchodníkovi povinnosti dodat přÍslušnc}u komoditu podie
Smlouvy a není porušením Smlouvy ze strariy Obchodníka. Neodebrání komodity není v případě Nedodání
komodity porušením pcvinnosti Zákazníka odebrat komoditu a není porušením Smlouvy ze strany Zákazníka.

10.2. v případě Nedodáni komodity není Obchodník povinen poskytnout Zákazníkovi ani s nedodanou komoditou
souvisejicl s iužby. Obchodník je dále též oprávn& učinit nutné souvisejici kroky vůči' ostatním subjektům trhu
s příslušnou komoditou i za Zákazníka. Tímto ustanovením je Obchodník v potřebné miře a rozsahu
zmocněn tak činit.

10.3. V případě, že Obchednik µřistoup1 k Nedcdárň komodity, bez zbytečného odkladu o tomto informuje
Zákazníka a p'ojedná s nim možnosti dalšihc postupů obou Smluvních stran. Obchedník se současně
zavazuje postupovat tak, aby období Nedodáni komodity trvala co nejkratší možnou dobu a Obchodník mohl
v rámci možností, po odpadnutí Překážky, komoditu Zákazníkovi opět dodávat. Obchodník není v případě
Nedodáni komodity odpovědný Zákazníkovi ani jakémukoliv dalšlmu subjektu za případný ušlý zisk, náhradu
škody, ani jinou formu újmy.

11. Společná a závěrečná ustanovení
l 1.1, Pokud vznikne Zákazníkovi nárok na změnu Smlouvy nebo uzavřeni jiné smlouvy na základě přIslušných

právních předpisů, sjednané množství plynu a ujednání nedotčená touto změnou dle této Smlouvy jsou
závazná i pro všechny změny anebo nové smlouvy, pokud se Smluvní strany nedohodnou písemně ve změně
nebo nové smlouvě jinak. v případě nedodržení tohoto ujednánI vzniká Obchodníkovi nárok na náhradu
škody.

1 1,2, OdsIoupeni od Smlouvy nemá vliv na nároky Obchodníka na účtováni případných úroků z prodlení, nároku
na případné smluvní pokuty a náhradu škody v rozsahu dle smluvních ujednáni.

1 1.3. Smluvní strany uzaviraji tuto Smlouvu po vzájemném vážném, srozumitelném a určitém projednáni, a že její
obsah odpovídá skuteMému stavu věci a je výrazem jejich pravé a svobodné vůle, což potvrzuji podpisy
svých oprávněných zástupců. Podpis Obchodníka může být nahrazen prostřednictvím mechanických
prostředků otiskem podpisu osoby oprávněné jedríat za Obchodníka,

1 1.4. Smlouva může být měněna nebo doplňována pÍsemnou formou vzestupně číslovanými dodatky a musí být
podepsána oprávněnými zástupci Smluvních stran, s výjimkou případů upravených v OPD. jakákoliv UsU
ujedRáni o změnách Smlouvy budou považována za ?rá\/ně neplatná a neúčinná. Změny Smlouvy lze provést
podle pravidel uvedených v OPO. Písemná forma se vyžaduje i prc právní úkony směřující ke zrušeni
Smlouvy a k vzdárú se požadavku Rä písemnou formu.

11.5. Obchodník, v rámci respektováni jemu přís|ušejici povinnosti dbát rovného přístupu k zákazníkům, a v
souladu s ustanovením § 1740 odst, 3 OZ, pkdem \/yiučule možnost přijeti smluvnho návrhu s dodatkem
nebo odchylkou učiněným Zákazníkem.

1 1 .6. Ujednáni Smlouvy platně sjednaná po datu uzavřeni Smlouvy plně nahrazují ujednání sjednaná v předchozí
smlouvě týkající' se předmětného OM.

1 1.7. Fyzické osoby, které Smlouvu uzaviraji jménem jednotlivých Smluvních stran, tímto prohlašuji, že jsou plně
oprávněny k platrEmu uzavření Smlouvy.

11.8. Zákazník může odstoupit od Smlouvy v případě neplnění smluvních povinncsti ze strany Obchodníka nebo v
případě nesouhlasu s pisemmS navrhovanou zmMou smluvních podmínek v souiadu s příslušnými

ČEZ ESCO, a s, slrana 4



ustanoverňmi OPO.
1 1.9. Pro účely Smlcuvy se použdé pojmy vykládají ve smyslu EZ předpisů jej provádějících, Reni-ii výslovré

stanoveno jinak,
1 1.1Cl. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, Pa jejím pcdpisu každá Sl"r)|uvrli střena obdrží po 1 vyhotoveni.
11.11.Zákazni'k výslovně proh!ašuje a svým pcdµisem Smiouvy potvrzuje, Ze se sezUmd s OPD, převzal je a

zavazuje se jimi řídit.

Přílohy:
- Cena za služby obchodu
- Specifikace odběrných mist, časová a technická specifikace PWíěni
- Obchodní pcdminky dodávky plynu

Datum uzavřeni smlouvy:

V Peaze, dne 23. 8. 2022

ZA OBCHODNÍKA

ČEZ ESCO, a.s.

,,.,l}'.'" Z'/ MCi ,g =Z<-b4~L
V . . , dne . .. . .. .. . .

ZA ZÁKAZNÍKA

Krematorium a.s.

µrEmutUrilľm ?1.%. (D
Knappova 151, 551 01 JAROMĚŘ
IČO: 601 12 352, DIČ: CZ60112352

Tel.: 491 812 269; 491 813 203
A.S. zapUna u KS-HK, odd. OR.

oddíl "Ej", vložka 1058

Cez esgo. a s strmá ti





Příloha
Specifik.ace odběrriých mist, časová a technická specifikace 'óInění

smluvnĺ':$Trany:."..,',:' ,. ,', '. OBCHODNÍK: ČEZ ESCO, as.
ČÍSLO ŠMLÓUVY: ' " 1295497295
DATUM SJEDNÁNÍ
pŘfLot ĺy, 23. 8. 2022

l ZÁKAZNÍK: KremaÉorium a.s.
,iŠ.L

I

. .. .. .:.._

.... ... .. A

ZAHÁJENÍ UKONČENÍ KÄTEGORIEPOŘ. PDS EICOM NÁZEV A ADRESA OM DODÁVKY. ' DODÁVKY OM

1 RWÉ .GN-D1 27ZG500Z0292022Y Do Končin 217. 551 jaroměř ; 1. 1.2023 !31.12.2C23Ĺ SO "
i ; iP

SDec'f'kace odbě"n¢'c"i mis:, časová í: technic á tikacx" pl'aéri těř'"j { Aj 'rt)j y,'t 1/ "m" l

DENNÍ REZERVOVAŇÁ DEN!
TYP - PEVNÁ DI$TR1BUČNi PEVNiPOŘ. EtC OM MĚŘENÍ KAPACITA [M3] KAI

MĚŘENÍ TYPU A (B) MĚI

1 27ZG5C'OZ0292022Y C

Á
P
R

i PŘIDĚLENÁ ROČNÍ SJEDNANÉ MNOŽSTVÍ (ACQ)
DISTRIBUČNÍ [MWH] VELIKOST
ACITA [M3] TOLERANCE
ENĹ TYPU C ""' ,' '202;3 .. .' 20'24 _ [%] '

t

Specifikace odběrnýcn mist, časová a techn.cka s?ec|fikace plnérj - sjeď' l m':':' ,""l rnno7 ,1'\.,'| í:: ,"-l j .'e výši 800.00 !MWh) s :"ozpack:m clo měsíců ':MWh]

:°'""' É ť ,É ľ Ž í ií, ",,,,.,'"::' ..'. .' . , UJ Z = LU . .' .'UJ . '.m.' m
m m O KJ, Á 'F a

i 1 27ZG5C|OZ0292{)22Y 2023

Č"Z ESCC a strana i'



Š; f?

))1 íš:::',i) ČEZ tí'co
ť '%7"

OBCHODNÍ PODMÍNKY
DODÁVKY PLYNU

účinné od 1. srpna 2021

(JiZír'i 1µ1%hmo1Á*t

i. L|\/!}DNĹ

LI. Tyto Obchodní podmínky dodávky plynu [nOPD"j ljpravuji smluvni vztahy
pň dodávce plynu držitelem licence na obchod s plynem - otjchodnÍ
společností ČEZ ESCO, as.. se sídlem Praha 4, Duhová 1444/2,
PSČ 140 00, IČO: 03592880. DIČ: CZ03592880, zapsanou v otjchodm'm
tejstřiku Městského $oudu v Praze spis. zn. B 2024(1 [,,Obchocln(k"]
- a odběru plynu zákazníkem [,,Zákazník"]. Společné označení
pro Obchodnlka a Zákazníka je .Smbvni strany", jednotlivě se používá
též ,,Smíuvni strana".

:.2. OPO vydané ve smyslu ustanoveni § 1751 zákona č. 89/2012 Stj.,
občanský zákoník [.,OZ"], podrobněji upravuji další vzájemná práva
a povinnosti Smluvních stran, obecně upravená zákonem č, 458/2000 Sb,,
q podmínkách p3dnikánÍ a o výkonu státní správy v energetických
odvětvích a (j změně některých zákonů (energetický zákon). ve znění
pozdějších předpisů j,,Ez"], a přÍstušnými souvisejicimi právními předpisy.
cenovými mhodnutimi a technickými normami,

1,3. OPO jsou přilohou a nedílnou součásti smlouvy (uzavřené mezi Smfuvnimi
stranami) k tealizaci obchodu s plynem zejména v režimu převzetí
OdPOvědnosti za odchylku, pokud RéňĹ ve Smlouvě ujednáno jinašc, podle
pň"slušných právních předpisů, a to:
a) smlouvy o sdružených službách dodávky plynu [.,Smiouva" nebo

,,Smlouva ô sdružených službách"],
b) smlouvy ó dodávce plynu [.Smlouva"].

1.4. Ustanoveni ve Smlouvě mají před ustanoveními OPO přednost. pokud jsou
s nimi v rozpoeu.

1.5. Uzavřením Smlouvy o sdnuZených službách Zákazr:ik vý$lovné \Madřule
souhlas s tlm, že za něj Obchodník uzavře s příslušným Pmvcjzovate|em
distribučni $Qlj$tavy [,,pDs"j $mbuvu zahrnující dopravu plynu (Smlouw
q distribuci plynu). pekud si tutú smbuvu neuzaviíá Zákazník samostatně,
a s poskytnutím potřebných osobních a kontaktních údajů Zákazaika
za tímto Účelem POS. Zákazník zároveň zmocni Obchodníka v potřebném
rozsahu a poskytne mu potřebnou součinnost k provedeni potřebných
úkonů- Obchodník je oprávněn převést toto právo na třetí osobu, i v takovém
případě však vŮČi Zákazníkovi nese sám odpovědnost za uzavřeni takové
smlouvy.

1.6- Pro Účely OPO a Smlouvy jsou pcužlvány odborné pojmy a terminologie
v souladu s ez. jeho prováděcími předpisy a $ôljvi$ejícimi právními
předpisy (cenovými rozhodnutími Energeíického tegdačniho úřadu
[,.ERŮ"]. technickými normami apod.). Pro Účely OPO se plyn označuje
též jen !ako komodita.

1.7, V případě, že se v těchto OPO nebo přímo ve Smlouvě hovoří o Smlouvě
či Smlouvě Cli sdružených službách, rozumí se tím Smlouva včetně těchto
CPD, leciaže je výslovně uvedeno nebo je z kontextu zřejmé, že se má
jednat pouze c) Smlouvu (bez OPO).

[f. DODAC1 PODMÍNKY
2.1. Dodávka {a odběr) plynu (včetně di$tňbuce, přepravy, služby strukturováni

atd.) se uskutečňuje půdle podmínek Smlouvy, řádné, včas a v souladu
s potřebami Zákazníka dle podmínek sjednaných s Obchodníkem,
v s podmínkami ,,Smlouvy ej připojeni" uzavřené cHe přkúäných
právních předpisů, podle sjeď nané rezervované denní kapacity a v souladu
s ,,Pravidly provozováni di$triljučni soustavy" [,,ppDs"j a ,,Řádem
provozovatele distribuční soustavy" [.Řád PDS"] vydanými příslušným
POS pro distňbučni sít", k jehož distribuční šiti je/ jsou připojeno/pŕipojena
odběrné/odběmá misto/mista Zákazníka [,,Om"]. výslovně se konstatuje,
že existence a trvání Smlouvy a Smlouvy q připojení nejsou vzájemně
podmíněny a zánikem či změnou jedné z těchto smluv druhá smlouva
nezmlká, PPDS a Řád POS jsou k dispozici na webových stránkách
příslušného POS. S ohledem na přisfušné právni předpisy le pro vztah
Smbvních strao závazný případné příslušný řád prčmzovatele přepravní
9ôustavy a řád provozovatele podzemního zásobniku plynu. OM dělľ POS
na kategorie dle velikosli odběru plynu. Kategoňemi OM jsou maioodběr
É..MO"], středoodběr |.SOJ a velkoodběr [,,VO"]. Kategorie OM určuje
iRdivlcÉuá|ně pro konkrétni OM POS. Zpravidla platí, že MO je odbět
cjq 630 MWh/rok, SO je Qdběr od 630 do 4 200 MWh/rok, VO je odběr
větŠí než 4 200 MWh/mk, a to vždy na jednom konkrétním OM. KonktéttH
rozdäení OM dle kategoňi je uvedeno ve Smlouvě.

2.2. Obchodník je povinen:
a) sjednané množství dodávky (odběru) plynu dodat do OM Zákazníka

včase dle toho, cq je sEanovené ve Smlouvě, a v kvalitě dané piíslušnými
právními př®pisy;

b) zajistit pře¢hcxj práv a pc}v|nnOsti k dodanému plynu Zákazníkovi,
p'Qstý jakýchkoli práv třetích Osob, do OM dle Smlouvy; OM jsou
zároveň předávacími misty ve smyslu příslušného právního předpisu;

c) převzŕt za Zákazníka ódpóvědnôst za odchylku v režimu přeneseni
odpovědnosti za odchylku podle pňslušných právních předpisů:
tato pôvlnnošt Obchodníka nezavazuje, pokud by Zákazník nesplnil
povinnost dle U$tár1ovenÍ odst. 2.3 písm. a) OPO.

2,3. Zákazník je pôviôén:
a} z důvodu přeneseni odpovědnosti za odchylku na Oôchodnika

po¢tě wlanoveni ccist. 2,2 písm- C) OPIJ - s poukazem na přislušné
právni předpisy - nebýt po dobu ÚČinno$ti Smbuvý Účastníkem
smhjvniho vztahu s jiným obchcdnikem s plynem (dodavatelem)
¢odávajicim plyn ClO OM: Zákazník Oere na vědomi, že ponÄšeni tétQ
povinnosti je podstatným porušením Smlouvy a vede k zániku přenosu
®povědnosti za Qdchy|ku na Obchodníka:

b) sjednané množství odběru (dodávky) plynu qcj č)bcMdnika odebrat
a zaplatit, ledaže se s nim dohodne jinak:

C) nepřekročit sjeď nanou denní rezervovanou kapacit u, přičemž zvýšeni
denní rezervované kapacity lze písemně dohodnout s Obchodníkem
za pOdmínek a cen stamvených cenovým rozhodnutím ERÚ;

d) sjednat s Obchodníkem v terminech uvedených ve Smlouvě řádně
a včas mnôž$tví a časový průběh odběru plynu, a sjednané údaje
{hodnoty) plná:

e) při odběru plynu podle Smlouvy respektovat PPDS a Řád POS
(příp. řád provozovatele přepravní soustavy a Řád provljzovateje
zásobniku plynu):

Ĺ) řídit se při odběru plynu podle Smlouvy poKyny technického
dispečinku µrovozova!ele přep:avni soustavy nebo přís|ušném POS
při Činnostech bezprcstředně zamezujicich stavu nouze, při stavech
nouze a při likvidaci následků stavů nouze podie uslanoveni EZ (zejm.
dle § 73 EZ) a pňsfušných prOváděcích předpisů, jakož i v dalších
případech stanovených v EZ;

B) v případě. že Zákazník požaduje dodávku plynu osvobozenou od daně
z plynu a je dtžltelem povoleni k nabytí plynu osvob¢)zeného oči daně,
povdeni k nabyti plynu bez daně či jiného obdobného útulu, tak jak
stanovuje příslušný právni předpis, musí tuto $kutečnoet Obchodnikovi
věrohodným způsobem doložň. POkud tak neučiní, je ObchodMk
oprávněn Účtoval cenu neosvobozenou od daně z plynu a Zákazník
je povinen tuto cenu zaplatit. Pokud Zákazník tuto nabytý plyn
osvobozený od dané z plynu nebo jeho část užívá pro jiné účely,
než stanovi příslušný právni předpis pro jeho osvůbozenĹ, případně
nabude plyn bez daně z jiného důvodu. le povinen tento odebraný plyn
přís!ušnému správci daně přiznat a zaplatit daň stanovenou pňslušným
právním předpisem (resp. postupwat způsobem stanoveným tímto
právním pkdpisem):

h) v případě, Ze Zákazník pozbude opráměnI nabývat plyn osvobozený
od daně z plynu, případně dojde-li k jeho změně, musí tuto skutečnost
Obchodnikovi neprodlené písemně oznámú způsobem dle CPD.
Zákazník odpovídá Obchodnlkcwi za iakéko|iv poíušeni pov|nno$tl
stanovené právními předpisy v s nabytím a plynu
osvobozeného od daně- Zákazník uhradí ObcMd nikovi škodu vzniklou
porušením pří$lušného právnitio předpisu ze strany Zákazníka,
Upravuií¢Ího daňové povinnosti v scuvisbsti s clodévkou plynu,
a neobeznámením Ob¢hodnika o svém pozbyti nebo změně oprávněni
nabývat plynu o$vQbozeného od daně.

2.4. Dodávka plynu je splněna přech®em plynu z příslušné distribučni soustavy
přes měřici zařízeni do OM Zákazníka v předávacích místech dohodnutých
ve 3mlouvě.

2 5, Měřenidodávek plynu, včetně vyhodnocováni a předáváni výsledků měřeni
a dalších nezbytných informaci pro vyúčtováni dodávky plynu, je zajišťováno
příslušným POS podle příslušného právního předpisu.

2E, Zákazník se zavazuje postUpDvät tak, aby byla po celou dobu trvání Smiouvy
umOžněna dOdávka plynu Obchodníkem v sôuladu s pôdminkami Sinkjuvy
a zejména v rozsahu sjednaném ve Smlouvě, Pokud by došlo k jakékoliv
faktické změně (např. ohledně jeho připojeni k distribučni nebo přeptavni
$ôuštavě, resp. v jeho smlouvě anebo smlouvách o pňpojeni), zavazuje se
informovat Obchodníka bez zbytečného cdklaáú o této změně a k výzvě
Obchodníka, učiněné v době trvání Smlouvy, uzavřřt do jednoho týdne

www.cezesco.cz l



od óoručenÍ této výzvy dodatek ke Smlouvě. kte'ým dojde v návaznosti
na nastalé změny k úakové úpravě Smlouvy, jež umožnÍ úplnou realizaci
dodávek plynu v souladu se Smlouvou. Změna ve způsobu dodávky plynu
Zákazníkovi (změna Om nebo jeho čÍsla, vnořeni' do 1Qkálni didťibučni
soustavy či její zánik, vnoření výrobny do OM, změna ve smlouvě q připojeni
apod.) nezbá¥ljje zákazníka jeho závazků plynóucich ze Smlouvy
a představuje pouze důvod k úptavě Smlouvy spočÍvajici v jejím uvedeni
do souladu se skutečnosti (beze změny objemu dodávaného plynu
elektřiny a sjednané ceny). Pro vyloučeni všech pochybmsti se stanovi,
že fáktickou změnou jsem chápány změny fechnickéM rázu, nikoiiv
změny které mohou mít vliv na poměr hodnot vzájemných
plněni ve smyslu ustanoveni § 17(35 OZ. Obě Smluvní strany prcjto na sebe
přejímají nebezpečí změny QkD|noslí.

2,7. Zákazník se zavazuje dodržovat opatřeni přijímaná při předcházeni stavu
nouze, ve stavu nouze a při cxjstraňováni následků stavu nouze. uvedená
ve Smlouvě á PPDS, a pokud nejsou ve Smhuvě ani PPDS uvedena,
rózumi se těmito opatřeními dodržováni pOkynů stanovených POS a jeho
dispečinkem.

Ill. PŘERUŠENÍ A UKONČENÍ DODÁVKY PLYNU,
ODSTOUPEWĹ Č)Di SMLOUVY, '1ÝPC\/ĚĎ SMLOUVY

3.1. V pňpadě neoprávněnéhO odběru plynu podle ustanovení § 74 EZ
má Obchodník podle ustanoveni § 61 EZ právo přerušit nebo ukončit
dodávku plynu Zákaznikovl: ukončeni dodávky plynu Obchodník provede
ôdstoupenim od Smlouvy. Přerušeni dodávky plynu nebo ukončeni
dodávky je Obchodník oprávněn provést i ve vztahu k vÍce OM Zákazníka,
dádává-li do nich plyn na základě Smlouvy. ledaže lze určit, u kterého z Om
dochází nebo docházelo k neoprávněnému odběru. V takovém případě
bude dodávka přerušena nebo ukončena pouze v tom míStě, ve kterém
k neoprávněnému odběru Gocházi nebo dQcházelo.

3,2. Každá ze smluvních stran je oprávněna odstoupit od Smlouvy v přlpedech
stanovených v právních předpisech nebo ve Smlouvě (včetně těchto OPO),
zejména v případě jejího podstatného potušed druhou Smluvní stranou.

3.3. za podstatné porušeni Smlouvy ze strany Zákazníka se považuje zejména:

a) prodlerú se zaplacením jakéhokoliv peněžitého závazku vůči
ObchodnÍkov|, zejména zálohy (vyplývajÍcÍ především z ozriámed
o záloze. zálohové Faktury, předpisu, resp. rozpisu záloh), FaHury,
platby na základě platebního kalendáře. Úroku z prodlení, smluvní
pokuty nebo jiného poplatku, nebo vůči kterékoliv společnosti
ovládané (přímo či nepřímo) ze strany ČEZ, as. {IČO: 45274649,
sídlem Praha 4, Duhová 2/1444, PSČ 140 53, zapsaná v obchodním
rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. B 1581), které
je delší než 14 dnů po upomínce o zaplacení:

b) opakujicise prodlení při placeni záloh, Faktury za dodávku plynu nebo
za distribuční služby dodávky pNm (včetně dalši/ch platby/platetj
podle cenového rozhodnuti ERÚ, smluvni/ch pokuly/pokut, úroku/
úroků z prodienÍ nebo škody/škod a tzv, náhrady/ríáhrad);

C) situace, kdy ObchodMkovi vznikne škoda Zákazníkovým porušením
Smlouvy;

Cl) jiné případy pQdsta!ného porušeni povinnosti slmovené ve Smlouvě
nebo v OPO.

3.4. Za podstatné porušeni povinnosti Smlouvy ze strany Obchodníka
se pevažuje zejména:
a) bezdůwdné ukončení dodávky plynu:
b) bezdůvodné neposkytování nebo nezajištěni distribučních služeb

z důvodu na straně Obchodníka, je-li mezi Smluvními stranami
uzavřena Smlouva q sdružených službách;

C) prod:eni se zaplacením jakéhokoliv peněžitého závazku vŮči
Zákazníkovi, které je delší než 14 dnů po výzvě(upomince)k zaplacení:

d) jiné případy podstatného porušeni povinnosti stanovené ve Smlouvě
nebo v OPO.

3.5. Každá Smluvní strana je dále oprávněna od Smlouvy Oddoupit, je-li
vydáno rozhodnuti o úpadku druhé Smluvní strany nebo byl insdvenčni
návrh vůči druhé ŠmhjvGĹ straně zamítnut pro nedostatek majetku, a to
kdykoliv a s okamžitými účinky; aplikace ustanoveni § 253 odst. 2 zákona
č. 182/2006 Sb,, o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenčni zákon),
ve znění pozdějších předpisů.se vylučuje.

3.6. Odstoupení je účinné dnem doručení písemného oznámeni' odstupuÚcÍ
Smlwní strany o odstoupeni druhé Smluvni straně nebo pozdějším
oznámeným dnem po doručenI písemného oznámeni odstupujÍci Smluvní
stranydruhéSmluvrutrar1ěo&stQuµni. ObchôdnikOznámi platnéodstoupeni
qcj Smlouvy $QůČä$ně OTE, a.s./operátoróvi trhu a přišušnému PIlS.

3,7. je-li Smlouva uzavřena na dobu neurčitou, může ji jednostTanně písemně
vypovědět každá ze Smluvních stran $ výpovědní lhůtou v trvání tli měsíců
od pNňĹho kakmdářního dne měsíce násdedujiciho po měsíci. v němž byla
výpověcr doručena druhé Smluvní straně.

3.8. Smlouva může být ukončena také vzájemnou písemnou dQhodou
Smluvnlch stran.

3.9. Zákazník v postaveni spotřebitele, který uzavře Smlouvu dista nčnim

zpŮsobem nebo mimo obchodní prostory Obchodníka, může
od Smlouvy odstoupit ve lhůtě čtrnácti énů ode dne jejího uzavření,
K odstoupem' může využit fotmulář, který je K dispozici na strán kách
www£eze$co.cz/formuiare a na kontaktních místech Obchôdnika, Pokud
je tímto zpŮsobem Smlouva uzavřena při změně dodavatele, má právo
Smlouvu bez sankce vypovědět do patnáctého dne po zahájení dodávky
plynu. Výpovědní doba Činí patnáct dnů a začne běžet prvním dnem
měsíce nás]eclujÍcÍho po dcmjčeni výpovědi. JiŽ odebraný plyn a související
služby je Zákazník povinen uhrajĽ

3.1CL K omezení nebo přerušenidcdávek a odběru plynu může dojit v případech.
k¢y provozcwatel přepravní sQůstavy, POS nebo provozovatel podzemního
zásobníAj plynu v sodadu s oprávněním podle EZ přeruší neóo omezí
Činnosti spojené s přepravou plynu. di$triE)Uci plynu nebo usklaMovánIm
plynu a za SOwl$lO$ti uvedených v Řádu provozovatele přepravní
soustavy. Řádu POS a Řádu provozovatele podzemního zásobníku plynu.
v takovýchto případech nevzniká Zákazníkovi právo na od8tQ(jpěni
od Smlouvy

N. JEDNOSTFUNNÁ ZMĚNA SMLOUVY

4.1. Obchodník je ôptávněn jednomraôně měnd Smlouvu a OPO, zejména zvýšit
cenu, změnit ceník a výši poplatků, formu a výši smluvních sankci, změnit
zpŮsoby komun|kace se Zákazníkem a provést jiné změny v návaznosti
na změnu právních předpisů. nebo je-li to nutné nebo vhodné vzhledem
ke změně tržních podmínek nebo v zájmu zlepšení kvality poskytovaných
služeb.

4.2. Obchodník oznamujezvýšeni cen anebozměnu jIných smuvních podmínek
podle ustanoveni § Ila ocis1. 5 EZ uveřejněním na webových stránkách
wvvw.cezescocz- Obchodník oznámí Zákazníkovi v postaveni spotřebitele
tytO změny písemně způsobem dle ustanoveni OPO o kom|jnikac! mezi
Smluvximi stranami.

4.3. Zákazník může v takQvém případě odstoupit od Smlouvy za podmínek
podle § Ila ô¢st. 5 a 6 EZ, ti. pokud Obchodník změnu OznámiZákazníkovi
äk8Íxjň třicet dnů před její účinnOSti, má Zákazník µrávo od Smiouvy
odstoupit nejpozději deset dnů pléde dnem úČinnOsti změn, jinak
do 3 měsíců od data zvýšenicény nebo změny jiných smluvních podmínek-
Odstoupeni od Smlouvy je účinné k posledMmu dni ka|endářnihQ měsíce,
ve kterém bylo Obchodníkovi doručeno, neurČi-li Zákazník pQzdějsi den
účinnosti odstoupeni. Právo na odstoupeni oči Smlouvy nevzniká v pňpadě
zvýšeni fegukjvané složky ceny, dani a pOplatků, a dále v případě změny
jiných smlumich podmínek v nezbytném rozsahu z důvodu zajištěd
souladu s obecně závazným ptávnim předpisem.

V. POPLATKY

5,1, Za porušeni Smlouvy Zákazníkem anebo za některé pravidelnéi mimořád né
úkony náleží Obchodníkovi poplatky dle tohoto článku CPD, případně die
přidušnéno ceníku dle Smlouvy. Obchodník je nezávisle na tomto článku
oprávněn v souladu s platnými právními předpisy účtovat i další poplatky
(zprostředkovaně i za POS. příp, provozovatele přepravní soustavy a/nebo
pocňemniho zásobníku plynu)-

5.2. V případě, že Zákazník bude potřebovat písemné potvrzení, napřÍkiad
c) bezcslužnosti. výpis ze zákaznického Účtu či jiné mimořádné potvrzeni
nebo když bude požadovat zasláni přeplatku poštovni poukázkou.
je Obchodník oprávněn ÚČtQVát poplatek ť31 kč za náklady spojené
s přípravou požadavku a poštovným.

5.3. Za doporuČenou upomínku s výzvou k úhradě jakékoliv splatné platby
je Obchodník oprávněn Zákazníkovi účtovat poplatek ve výši 240 Kč.
Pokud Zákazník vi, že nestihne včas zaplatit, kontaktuje Obchodníka ještě
před terminem Sphtnosti Faktu'y Či zálohy za Účelem nalezení společného
řešeni této situace.

5,4, Neuhradí-li Zákazník po ukončeni Smlouvy jakoukoEv splalnou pohledávku,
je Obchodník oprávněn účtovat Zákazníkovi iednQräzový poplatek ve výši
SCO KČ pius 18 % z dlužné částky. Fbplatek slouzi ke kryú Části nákladů
na vymáháni.

5.5. Všechny poplatky s konkrétně uvedenými částkami výše jsou uvedeny
včetM daně z přidané hodnoty j,.DpH"] ve výši 21 % z dané částky, pokud
dph podléhají. Při změně sazby DPH přizpůsobí Obchodník výši poplatků
podle aktuálni výše dph

5.6. V situacích, kdy dojde k zahájeni přerušeni dodávky plynu do Zákazníkova
OM nebo k jejímu přerušeni Či obnovení dodávky nebo u končeni dodávky,
se Zákazník zavazuj€ uhradit poplatky spojené s těmito Úkony ve výši
stanovené pŤávrúmi předpisy, případně ceníkem přlslušného POS,

vi. F'RODUKI A CENA

6.1. Cena za dodaný plyn se ň'cúSmlouwu nebo cenlkem Zákazníkem zvoleného
produktu, pokud n a něj Smlouva odkazuje. Ceníky jsou k dispozici
nawww£ezescomceniky mR'//.cemco.cmĚ/prMuKy/p|yn/ceniW
(v případě změny URL ackesy budou ceníky dostupné vždy
na www.cezesco.cz pod kategorií plyn), na vyžádáni u (obchodního
zástupce) Obchodníka nebo na zákaznické lince (371 101 101).

6.2- Zákazník je povinen hradit reguiované platby, pokud se pro daný smluvnl

www.cezesco.cz 2



vztah ohledem na relevantní právní předpisy účinné v okamžiku dodávky
uplatni. Pokud Smluvní strany uzavřely Smlouvu o sdružených službách,
je Zákazník povinen hradä i cenu služby distribuční $ôustavy a další platby
podle platných právních předpisů- (zejména cenu za zúčtováni OTE, as.,
daň z plynu, za službu distribuční soustavy, za podzemní zásobník plynu
a připaclné ostatní platby a poplatky). Tímto umanovením nejsou dotčeny
případné další regu!ované platby sQúviseiici s dodávkami komodrty, které
vyplynou z právních předpisů a budou platné a účinné j pro již uzavřené
smluvnÍ vztahy mezi Obchodníkem a Zákazníkem,

VIl. UYÚč'rovÁNĹ, ZÁLOHY A PtATEBNĹ PODfVÚNKY

?.1- VyůčEováni dodávky plynu podle podmínek Smlouvy bude ObchOCníkem
Zákazníkovi prováděnoza příslušné obdobisjednané ve Smlouvě [,,Zúáovaci
obdobl"] anebo vyplývající z mzhodnuti pňsluŠného PDS. ZúČtovací období
je určeno POS die kategcjrie OM, pOkud však určeno néni, pIati, že pokud
je Smiowa na dodávku plynu v kategorii MO. je Zúčtovacím obdobím
kalendářní rok, u dodávek v kategorii SO a VO je žÚčtovacÍm obdobím
kalendářní měsíc. pokud není ve Smlcuvě stanoveno jinak. Vyúčtováni
je prováděnovystavenim daňového dokladu [.Faktura"].jenž bucje obsahovat
samostatně vyčÍslený Úcaj o ceně za celkové množství odebraného pYnu
v Zúčtovacím období, popř- bude-li uzavřena Smlouva o sdružených
službách, samostatně vyčíslený údaj q celkové ceně distribučních služeb
(včetně dalších plateb podle Cenového rozhodôuli ERÚ)- ZQanitelné plněni
se považuje za uskGečňěné dnem ®ečľu z měřicihó zařízeni, pópřipadě
dnem zjišEěni skutečné spotřeby ve výjimečných případech, kdy nelze
spcRřekjij určit pouhým odečtem z měřicím zaňzeni.

72. Fakturu s vyúČkMinim dodávky plynu vystavl Obchodník Zákaznikóvi
do 15 dnů čxk dne uskutečněni zdanitelnéha plněni po Zúčtovacím
obdQbi na sj®nanou zasäaci adresu dle Smlouvy. POkud není ve Smlouvě
uvedeno jinak, Obchodník je oprávněn vystavoval Faktury, platebai
kalendáře, oznámeni o záloze, zálohové faktuty, předpisy {rozpisy) záloh
a další pQůzé v elektronické podobě. Pokud Obchodník tyto dokumenty
vystavuje v elektronické podobě, zašle je na Zákazníkovu e-mailovou adresu
uvecfenou ve Smlouvě nebo e-mailOvou ádresu jinak pisemně dohodndou
a potvrzenou Smluvními manami, příp. je uveřejní na elektronické platformě
Obchcdnika s ohledem na to, která z fórem je se Zákazníkem dohodnuta,

73 NenÉli na jednotlivé Faktuře, platebním kalendáři, oznámeni o zálcjze,
rozpisu úloh anebo zálohové táktuře podle Srnlouvy uvedeno jinak (ani není
splatnost sjednána ve Smlouvě), je fakturovaná částka splatná do 14 cInů
ode dne jejího vjstaveni. PrO ostatní výzvy k zaplaceni částek (zejméňa
poplatků, smluvních pokut a úroků z prodleni} je splatnost faktur vždy 14 dnů
od vystaveni dané faktury anebo výzvy. Obchodník je povinen tyto dokiady
vždy odeslal Zákazníkovi bez zbytečného odkladu po jejich vystaveni-

7.4. V průběhu ZÚčtovacihQ období platí Zákazník Obchodníkovi pravidelné
zálohy ajneljo platby pode platebniho kalendáře, rczpisu Záloh. oznámeni
o záloze anebo zálohových faklur na další období: částky, počet a splatnost
záloh q/nebo uvedených plateb jsou stancveny ve Smlouvě pzpisu záloh
anebo v oznámení ej záloze. Obchodník je oprávněn měnit zálohy na cenu
dodávky plynu (je-li uzavřena Smlouva o sdružených službách, tak í zálohy
na cenu za distňbuční služby)b zejm. v návaznosti na požadavky na změnu
od POS á/netjo ph opakovaném r7edQdržo\/áni $mhjveného plněni závazků
Zákazníkem. Obchodník je táno oprávněn jednostranně změnit PQČět
a splatnost záloh a splatmst Faktur tzv, předpisem záloh, oznámením
o zálohách nebo platebním kalendářem bez tohota aniž by Šlo o změnu
smluvních Či platebnich poclminek umožňujici Zákazníkovi odstoupit
od Smlouvy. Zaplacené zálohy v přislušném UčEovacím období budou
započteny ve Faktuře. Takovéto změny Obchodník Zákazníkovi oznámi před
nabytím féjlCh ÚČinnosti.

7,5. Všechny platby podle Smlouvy se provádí způsobem dohodnutým
ve Smkjuvě; číslo účtu, variabilni symbol, popř. další platební údaje jsou
uvedeny v při$|ušných Fakturách a jiných platebních dokladech. Všechny
platby se prováděii v české měně 1Kčl, nenÍ-li ve Smlouvě ciomdnuto jinak.
k ceně se přípočitává daň z plynu, daň z přidané hodncty. popřípadě
další daně a pQplatky stanovené příslušnými právními předpisy. a to
ve výši a způsobem čile přislušného pTávniho předpisu $tanovljjiclhQ
takovouto daň nebo poplatek. Zákaznik je povInen tyto dané a pcpldky
Obchodníkovi uhradit. Případné bankovní poplatky $ouvi$ejici $ převodem
na Účet Obchodníka z Účtu vedeného v jiné měně než kč, popřípadě
měně určené ve Smlouvě, hraď Zákazník. Nenŕli ve Smlouvě
jinak, pIati, že připadne-li poslední den splatnosti na den pracovního volna
nebo pracovního klidu je dnem splatnosti nejbližší následující pracovni
den: pwtba se považuje za splněnou, je-ii řádně identifikována (označena
správným variabilním symbolem, popř, dalšími platebními údaji) a pňpsárta
v předmětné částce na bankovní Účet uřčéRý věřitelem.

7.6. V případě Zákaznlkz v postaveni podnikatele pIati, že:
a) má·li Zákazník plnit na jistinu, úroky a náklady spojené s uplatněnlm

pohledávky. je Obchodník oprávněn započíst obdrženou platbu
na iidiRU. poté na náklady již určené a nakonec na úroky: aplikace
ustmovenÍ § 1932 OZ se vylučuje;

b} neiclentiflkované platby nebo přeplatky po$kmljté Zákazníkem
v postaveni podnikatele na bankovní Účet Obchodníka může Obchodník
započíst na kEeroukdi svoji splatnou pohledávku vůči Zákaznikovi:

nezapočtené přeplatky vrátí Obchodník Zákazníko/i na jeho Účet
do konce následujíclho Zúčtovacího období, pokud není dohodnuto
jinak: aplikace ustanoveni § 1933 CZ se vylučuje.

7.7. V případě, že Zákazníkovi na zá|ohách PO zúčtování v daném Zúčtovacim
období vznikne přeplatek. může Si zvolit jako zpŮsob jeho vrácení mezi
převedením na zálohy pro další Zúčtovací období nebo vrácením na švů]
bankovní účet. Pokud Zákazník způsob vrácení přeplatku nezvolí,
je Obchodník oprávněn použit ho na zálohy pro další Zúčtovací období,
v případě, že je pro toto obclobi uzavřena Smlouva se ZákazMkem na dané
OM. Pokud Smlouva uzavřena není, přeplatek Obchodník vráti na bankovní
Účel Zákazníka. Obchodník le Qptávněn započíst své splatné pohledávky
m Zákazníkem oproti splatným pohledávkám Zákazníka za ObchOdníkem
podle příslušných právních předpisů.

7-8. Daňové doklady q vyúáMni (Faktury, zálohy a ostalni platby dle Smlouvy)
vystavené způsobem hromadného zpracováni dat nemusí obsahcvat razítko
ani podp's Smluvní strany.

7.9. je·li po přijeti plněni Obchodníkem vydáno, na žádost Zákazníka i bez jeho
žádosti, potvrzeni o splněni dluhu (kvitance), neznamená vydáni tohoto
potvrzeni, že bylo vyrovnáno také přis|ušen$tví pohledávky ani to, že byly
uhrazeny všechny případné předchozí dlužné částky, ledaže Smluvrú strany
výslovně stanovi jinak.

7.10. 0Qj¢&i k ukončeni Smlouvy, může Zákaznlk Ke dni zániku Smlouvy provést
kontrolní odečet měňciho zařízení v Dm a doručit jej Obchodníkovi. Pokud
nebudou splněny podmínky stanoveny pro tento samoodečet právními
předpisy, nebude k němu Obchodník přihlížet a konečnou Fakům vystaví
dle hodnot naměřených příslušným pljS,

Vl!1. C2NANOVÁNĹ ZMĚN ÚDAJŮ

Ell. Smluvní strany jsou povinny oznamovat si včasné a určité informace
o změnách svých údajů uvedených ve Smbuvě nebo nezbytných pro její
plněni, zejména změny smlouvy o připojeni k OM, identifikačních údajů,
osobních údajů, kórespondenční adresy, registrace k DPH nebo změny DIČ,
a to vždy nejpozději do 30 dnů od ljskLdečněni takové změny. Opomenuti
nebo r]epo$kytnuti takových infomaci jde k tíži povinné smluvní strany.
Ob¢hpdnik je vždy Oprávněn vycházet z údajů, Qeré zjisti pří Qvěřováni údajů
q Ukaznikóvl z dostupných veřejných seznamů a regšuů

8.2- Zákazník le dále jednostranně oprávněn mém Údaje uvedené ve Smlouvě
co do násle¢ujicich Uležitcsti:

a) údaje uvedené v exist. 8,1 těchto OPO;
b) bankovní účet Zákazdka:
c) osoby zastupující Zákazníka a jejich kontaktní Údaje:
d} Zákazníkovy adresy pro zasíláni komunikace listinné l elektronické

[.,zasÍIacÍ adresa"):
e) v jiných případech sjednaných v této Smlouvě nebo stanovených

C)bcňodnkem, zejména v pravidlech používáni ESCO Portálu anebo
jiného elektronického nástroje, pokud je s těmito pravidly Zákazník
seznámen (ESCO Portál společně s jiným nástrojem společné také
jen ,,eledrcnická platforma").

8.3. Záká2ňik je tyto změny oprávněn učind pouze skize elektronickou
platformu, webový po:tál Ot)chodníka dostupný na adrese
www.cezesco.cz/escoportal anebo jiné ad řeše sdělené pÍsemně
Obchodníkem, pokud není ve Smlouvě dohodmto výslQvRě jinak.

13,4. Zákazník souhlasÍ s tlm, Ze pokud použije elektmnickou platformu
Obch®nika (ti. jakýkoliv z dostupných nástrojů Obchodníka), může
Obchodnik s ohledem na vývoj a podporu těchto nástmjů dřive
používané nástroje přestat µcjdporcNat a ponechat použitelné jen pQ$iédni
ze Zákazníkem použitých nástrojů.

lX. ŮR(JK Ž PRODLEN1

9.1. Pro případ prodlení s Úhradw jakékoli splatné pohledávky (peněžitéhQ
dluhu) podle Smlouvy je prodiévajici Smluvní strana (dlužník) povinna
záplatů druhé Smluvní straně (věřiteli) útpk z procHeni ve výši 0,05 %
z dlužné částky za Každý den prodlení.

9.2. Pokud má žákaznik uzavřenou Smlowu na odběr plynu v kategorii MO
je povinen Ob¢hodníkovi v případě prodlení s úhradou jakékoliv splatné
pohledávky (peněžitého dluhu) zaplaEit úrok z prOdlení ve výši die platných
právních předpisů. Ustanoveni přeclcházejiciho odstavce tohoto článku
se v takovém případě neuplatni.

X. PŘEDCHÁZENÍ ŠKODÁM, NÁHRADA SKOBY

10.1. Smluvní strany jsou seznámeny s okolnostmi a možnými dopady
zpi3sobenými nerovnováhou mezi přepravou a spotřebou plynu
v distribuční soustavě České republiky: pNdevšim se jedná o škody
zpŮsobené výpadkem zásobováni plynem, ohroženi životů a škody
na majetku fyzických a právnických osob.

10.2. Smluvní strany jsou povinny věnovat pozomcst předcházení škodám, a to
zejména plněni geneTá|rÍÍ prevence vzniku škod ve smyslu ustanovení
§ 2900 OZ. Smluvní strana, která porušuje svou povinnust nebo která

www.cezesco.cz 3



s phhlécinulím ke Ccm okolmstem má vědět nebo mohla vědět, že poruší
svou povinnost vyplývajicl ze smlouvy. je povinna Qzňámŕt druhé Smluvní
straně povahu překáZky, která ji bráni, bude bránit nebo může bránit
v pinění povnnosti, a informovat ji o možných dŮsle¢cich: takové ôznámení
musí být podáno bez zbytečnéhQ odkladu poté. co se povinná šmlwni
strana ó překážce dozvěděla netxj při náiežité péči mohla dozvědět.
Ustanoveni o náhradě škody se řídí ustanovenim § 2894 a nási. OZ a OPO.

i0.3- Smluvní strany si jsou vzájemně povinny uhradit vzniklé škody cíle Smlouvy.
Smtuvni strana, která poruší Smbuvu. je odpcvěCne cKuhé Smluvní
straně za vzniklou šk®u podie přislušných ustanoveni právních předpisů.
Skutečně vzniklá škoda při neoprávněném odběru nebo dodávce plynu
se stanovuje na základě změřených nebo jŕnak prokazateině zjištěných
údaiů q neopiávMném odběru nebo dodávce plynu: v případech, kdy
nehe zjistit skutečně vzniklou škodu způsobenw neoprávněným odběrem
plynu Zákazníkem nebo neoprávněnou dodávkou plynu Obchodníkem,
se její výše $täňQvÍ podle pňslušných právních předpisů.

1ó,4. Každá ze SmluvnIch stran le zbavena odpovědnWi za částečné nebo úplné
neplněni pcMnoostí daných Sm|QUvoU za podmínek vyplývalÍcÍch z EZ
(zejména z U%noveni § 59 odst- 1 písm. j) EZ]. $mluvni strana se zprostí
povinr,osti k náhradě Škcidy z porušeni smluvnÍ gevinnosti, prokáže-li.
že jÍ ve splněni pcMnnosti vyplývajici ze Smíouvy dočasně nebo trvale
zabránila mimřádná nepředvidatelná a nepřekonalelná překážka vzniklá
nezávisle na její vŮli. překážka vzniklá z osobních poměá powšujiciSmluvói
strany nebo vzniklá až v době, kdy byla Smluvní strana s pinémm smluvené
povinnosti v prodlení, ani překážka, kterou byla Smluvní strana podle
smiouvy pcMnna překonat, ji však povinnosti k náhradě O vzniku
překážky a o jejich bližších okolnostech uvědomí Smluvni strana od«jláváji¢i
se ria tuto překážku neprodleně druhou Smluvni stranu e|ektťonickou
poŠtou, Zpráva musí být neprcxjleně potvrzena doporučeným dopisem.
Za nepředvkiatelnou a nepřekonatelnou překážku, která nastala po uzavřeni
Smlouvy ne2ávis|e na vůli kterékoli Smluvní straný se považuji zejména
živelná pohroma (zemětřesení, záplavy apod-), povodeň, válka, revoluce.
teroristická akce, sabotáž, Dlokáda, stávka, epidemie, hävárié zaňzeni
slouzÍcÍcn pro jstňbuci a dodávku plynu jiné případy omezeniči přerušeni
dodávky plynu provomvatelem distribuční soustavy. ph postupu Obchodníka
podle ustarlo\/erll § 61 odst. l) pÍsm. d) EZ nevzniká právo na náhradu škody
a ušlého zisku a Zákazník je povinen uhradR Cbchodníkovi náklady spojené
se zjišťovánim neoprávněného odběru a s přerušením nebo obnovením
dodávky.

i0.5- Ujednáním o smluvN pokutě. poplatku není dotčen nárok na náhradu škody.
včetně škody převyšujicí smluvní pokutu.

xi. REKLAMACE
1t.1. zjisti-li ktérákôli ze Smluvních stran nesodad jednání druhé Smluvrú strany

s ujednánimi ve Smlouvě, chyby nebo omyly při vyúčtováni pkíteb podie
Smlouvy, vzniklé např. nesprávnou funkci nebo nesprávným odečtem
měřicího zařízeni, použřtím nesptávné konmnty (násobdefe) měřidho
zařizenl oproti skutečně technicky možné konstantě, použitím nesprávné
ceny (sazby) plynu nebo ceny (sazby) za diséribučni služby, početní nebo
tiskovou chybou ve vyúčtováni, nevrácením zaplacených přeplatků atp., mají
Smluvni strany nárok na vzneseni reklamace, příp. na vzájemné vypořádáni.

11.2. V přlpadě vzniku sřluace předpokiádajici vzájemné vypořádáni podle
ustmoveni odst. 11.1 předá vyzývající Smluvní strana druhé Smluvní
straně pÍsemnou výzvu k odstraněni zjištěného stavu a k jeho nájxavě
(tzv. reklamace). Písemná reklamace bude obsahovat zejména:
a) identifikaci vyzývající Smluvní Arany a dotčeného OM:
b) Ĺdentifikačni Udaje reklamované Faktury včetně \/arlab]|RÍho symbolu

nebo zjištěného stavu;
c) přesný popis reklamované skutečnosti a odůvodněni reklamace,

včeEně případné dokumentace, a dalšÍ důležité skutečnosti rozhodné
pro posouzení reklamace:

d) podpis Smluvní strany nebo oprávněnéha zástupce,
11 3. PoKud Zákaznik dodrží veškeré výše uvedené náležáčjsti (krom písemné

formy), může pto reklamaci též využit Obchodrňkcvu zákazr)ickou linku
371 žCi 1ô1, formulář na stränkách www.cezesco-cz/reklamace nebo
odeslat reklamaci poštou na adresu ČEZ ESCO, as., Guldenerova 25?7/i9,
PSČ 326 OD Plzeň. Zákazník je reklamaci povinen uplatnit bez zbytečného
Qdkladu.

11.4. V případě Zákazrúka v pcMaveni podnlkatele pIati, že reklamace je padi'izena
principu koncentrace, to znamená, že $kutečmosti a doklady, které nebudou
vyzývající Smluvní stranou uvedeny v písemné reklamaci, nemohou být
později rozšiřcwány nebo nově uplatňovány, ledaže se jedná o skutečnodi
a doklady, Které vyzývající Smluvni $t{ana neměía a nemohla mřt při tealipci
reklamace k dispozici.

11.5, Reklamace nemá odkladný účinek na splatnost vyúčtovaných plateb.
11,(3. Zákazník je oprávněn písemně reklamovat předpis záloh rietjo platební

kalendář na příslušné obdobiz důvodů jejich nepřiměřenosti, a to nejpozději
do 25. dne kalendářního měsíce předcházejícího období, na které je záloha
předepsána, pokud se nedohodne s Obchodníkem jinak.

11,7. šmluvnÍ strana, u Které druhá Smlwnl strana podala reklamaci, tuto
rek|amac| přešetři 8 výsiedek šetření písemně oznémi vyzývajÍcÍ Smluvní

straně ve lhůtě do 15 kalendáŕních dnů ode dne, kdy reklamaci oljdáela.
Byla-li reklamace oprávněná, bude neprodlené provedeno vzájemné
vypořádánNozdílů v platbách, a to do 30 kalendáŕnich dnů ode dne doručeni
reklamace vyzvmé Smiwní straně, U reklamací uplatňovaných Zákazníkem
u Cbchodnika a $Qúvisejícich s disÉrlt)uci plynu (např. reklamace měřeni
spotřeby). se Chjt)ä pro vyřízení reklamace prodlužuje q dobu vyřizováni
Fekiamace u POS.

ji.8. Reklamace se uplatňuje zpravidla na adresy osob oprávněných jednat
za Smlwni stranu ve věcech smluvnÍch podle Smlouvy.

11,9. Pokud se Zákazník domnívá, že nedošlo k řádnému posouzeni jeho
reklamace, může se obrátit na Ombudsmana Cez prostřednictvím formuiáře
Ĺ'lnÍstěného na wwwcez.cmomt)ud$man ňětjQ poštou na adresu uvedenou
na témže webu.

xii. ŘEŠENÍ SPORÚ

12.1. Smluvní strany se zavazují, Ze vynaloží veškeré úsilí, aby případné spory
vyplývajlci ze Smlouvy byly urovnány smírnou cestou. Dále se zavazuji,
že budou tak, ätjý sporná situace tjyla objektivně vysvětlena,
a za tímto Účelem si poskytnou nezbytnou součinnost.

12.2. Mirnosoudnim orgánem prO řešeni sPOrů je Energetický 'egulační úřad
(ERÚ), MasarykcNcj náměstí 5, PSČ 58(3 Cl jihlava, www.em.cz V osEatnich
pňpadech může kterákoli Smluvni strana pcKjät návrh přislušnému soudu.
je-li Zákazníkem podnikatel, výučné místně příslušným soudem pro řešeni
takového spq'u le soud přislušný podle sÍclla Obchodníka, K rozhodováni
$Qljdnich sporů s mezinárodním prvkem je místně příslušný soud podle šidla
Dcxjavatéle Rozhodným právem je právo České republiky.

Xíll. DORUČOVÁNÍ A KOMUNIKACE

13-1, Veškeré oznámeni, Faktu'y. upomínky. výzvy atd. činěné podle
Smicwy nebo OPO mtási mít písemnou formu [,.Podání"], pokud není
uvedeno ve Smiowě nebo OPO ®iišně, Podáni se povaZuje za doručené
příslušné Smlwní straně, pokud je prokazatelr}ě doručeno alespoň jedním
z následujicich způsobů doručovánř
a) osobnkn doručením:
b) pr(jstředr1ictvim kurýra:
C) doporučeným dopisem:
d) dcpisem;
e) elektronickou poštou:
f) prosEřednicNlm datové schránky:
C) pK)střednictvim elektronické platformy.

13.2. Zákazník, který má přldělenéhô ôbchHniho zástupce %stupujicÍho
Obchodníka, uvede ve svých podáních vždy jméno tohoto záslupce pok®
není ve Smlouvě stanoveno jinak, Zákazník adresuje svá Podáni Qbchodnimu
zástupci. Pokud ve Smlouvě je uvedeno jinak, Zákaznlk postupuje
dle Smlouvy, avšak dá obchodního zámpce vždy eso kopie elektronické
pošty anebo mu oznámí, že učinil podáni jiným způsobem.

13.3. Písemná Podáni určená Obchodníkovi musí být doručena na jméno
osoby oprávněné jednat za Obchodníka (podle příslušné kompetence)
a na ,,Adresu p(o písemný styk", jak bude uvedeno ve Smbuvě anebo
ostatnfh dokumentech vystavených Obchodníkem za uváni Smlouvy
(zejm. Faidury, zálohové Čktury. písemná oznámení). Není-ii v této pň'loze
Smlouvy uvedena adresa pro písemný styk, musí být doručováno na adresu
společncsti ČEZ ESCO. a-s.. Plzeň, Gu!deneTo@ 2577/19, PSČ 326 00,
či na jinou adresu, kterou Obchodník písemně urči.

13.4. Písemná Podání určená Zákazníkovi musí být doručena na adresu
pro pisermý styk, anebo jedním ze způsobů uvedených v odst. 13.1
OPO a na jméno osoby oprávněné jednat za Zákazníka podle příslušné
kompetence.

i3 5. Osoba oprávMná jecjnaÉ za Smluvní stranu ve věcech technických zásadně
není oprávněna za Smluvní stranu Činit právni úkony směřuňá ke změně
nebo zániku Smlouvy, ledaže toto její oprávněni plyne ze zvláštní právní
skutečnosti (např. udělené plné moci).

13.6. Poštovni adresa Ob¢hodníka pro zasiláni listinné komunikace
je ČEZ ESCO, as., Guldenerova 2577/19, PSČ 326 00 Plzeň. Zákazník
může též s Obchodníkem komurňkovat telefonicky na Zákaznické lince
371 101 101. Pokud nebude Obchodník mít jidôtu, že hovoří se Zákazníkem,
může telefonický půžajavek odmítnout a doporučit jiný vhodný způsob
zadání požadavku. Zákazník může využd i kôntaktni místa Obchodníka.
jejich seznam je uvecjen na www, cezesco.cukomakty.

73.7. Smluvní strany se mohou navzájem pro ostatní komunikä¢i kontaktovat
telefon|cky, pmstřednidvlm SMS nebo jinými technickými pTosů'eclky
umažňujicími komunikaci.

XIV. ÚČEL POUŽITÍ PLYNU, PRAVIDLA NABYTÍ PLYNU
S OHLEDEM NA JEDNOTLIVÉ SAZBY DANĚ Z PLYNU,
NABYTÍ PLYNU OSVOBOZENÉHO OD DANÉ Z PLYNU
A NABYTÍ PLYNU BEZ DANĚ Z µLYNU

www.cezesco .cz 4



14,1, Akceptaci nabídky, resp. uzavřením Smlouvy [.u2ávřeni Smlouvy"] Zákazník
závazně prohlašuje a stwzijje, že po cebu dobu trvání Smlouvy používá
(anebo používat bude) dodávaný plyn pro účely uvedené v § 4 písm. b)
anebo písm- C) zákona č. 261/2®7 Sb., o stabilizaci veřejných rozpoä ú, části
čtyřicáté páté ve znění pQújějšich předpisů, pňpacjně jinými U$tanQvenimí.
v nichž budou stamvena obdobná práva a povinno$t|. předpisu, kte'ý
případně 1ěňtQ předpis v b%oucnu nahradí 1.,zosvr'j. na základě nichž
je oprávněn k QdVěru plynu v nižší sazbě daně z plynu podle
ZoSVFL Zákaznik je povinen nejpozději k okamžiku uzavření Smlouvy
Obchodníkovi i bez vyžádáni sdělit veškeré relevaitnÍ údaje podle ZOSVFL
Zákazník Obchodníkovi př®loži pň'padně i další relevantní údaje. Herě
si Obchodník vyžádá.

14,2. Zákazník uzavřením Smlouvy bee na vědomi, že Obchodník v rámci
fákturace musí kromě ceny za dodávku plynu \/ýÚčtovat i další regulované
platby, které vychá'eji z přislušných právních předpisů. zejm. claň z plynu,
pro což je podstatné, aby disponoval pravdivými a Úplnými informacemi
q účelu užití plynu s ohledem na ZoSVR které mu musí Zákazník pc$kytnout.

14.3. Pokud Zákazník používá anebo použije dodávaný plyn pro jiné účely (zcela
nebo částečně), zejm. pto účely uvedené v § 4 písm. a), části čtyřicáté páté
ZOSVR, je povinen neprodleně informovat písemně ci účelu pôužM pfynu
Obchodníka (pokud to je maZné, tak před okamžikem provedeni dodávky
pro {jřislušíjé otjdobi, nejpozději však k poslednímu dni mésicé, za nějž
dochází k Ŕakturacl pňslušné dodávky) 'tak, aby ten mohl splnit daňové
povinnosti podle ZOSVR i ostatnich přlslušných předpisů a zajím vyúČtování
i fakturaci dané v odpov!'dalící výši. V rámci této intormačni pcjvinnosti
je Zákazník povInen sdélít veškeré relevantní údaje podle ZOSVR a další
relevantní údaje. které si Obchodník případně vyžádá.

14.4, Pokud Zákaznik neinformuje písemně řádně a včas Obchodníka
q skutečném Účelu použiti plynu anebo změně v Účelu pQůžäi
(a to ve všech připa¢ech včeEnťš všech poskytmi réevantnich údajů).
le QdpQvěcný Ot)chcxjnikQvi za veškerou škodu i dodatečné náklady
spojené s řešením vzniklých situací, stejně jako připadné penále, úroky
z prodlení anebo další sankce, které by Obch®nikov1 vyměřil příslušný
správce daně. Tímto Zákazník není zbaven povinnosti odvést samostatně
daň z plynu příslušnému správci daně v souladu s ustanoveními ZOSVR,
ani dodatečné povinnosti infôrmačnl a GaňOvé pcwinntjsti d účelu užiti plynu
vůČi Obchodníkovi a příslušnému správci daně. Pro vyloučeni pcchybnosti
platí, že je v takovém případě Zákazník povinen provéSt pro minulé, stávajťci
i budouci odběry (pokud Obchodníka neinformuje dle povinnosti v těchto
ustanoveních) dýnu vyúčtováni daně z plynu samostatně vůči pň'$ktšnému
3přávci daně, uhradit ©echny případné daňové povinnosti. Zároveň musí
Obchodníka neprod|eRě q všech svých krocích informovat a po$kyénout
mu na vlastni náklady veškerou sxjučinnost, podkladyi zastoupeni a ochranu
v případných $Qwisejícich řízeních tak, aby došlo k vypořádáni všech
pôvinnosti, nákladů a škôd zejména vŮČi Obchodníkovi, správci daně,
ldalšim veřejným subjektům v případně navazujÍct'ch řízeních, bez přenesení
nákladů na Obchodníka.

14,5. Zákazník uzavřením Smlouvy potvrzuje, že si je vědom rozdilných sazeb
daně z plynu podle ZOSVR a možných důslHků, pokud jeho prohlášeni
neodpovídá skutečnosti anebo jí v průběhu trvání Smlouvy a dodávek plynu
odpovídat přestane.

14,6. PoKud je Zákazník oprávněn odebírat plyn os\AjĽxjzený en dané z plynu
s ohledem na Účely uvedené v § 8 odst. 1 části čtyřicáté páté ZOSVR anebo
je oprávněn nabýt plyn bez daně z plynu s ohledem na § 12 ČáSti čtyňcáté
páté ZoSVR, musí před podpisem Smlouvy anebo akceptaci nabídky toto
jednoznačně ďQ1QžR předmětným pQvolénÍm OčI při$lušnéh(j $pĽá\/ce daně
a písemně prokázat ObchodnikQvl tak, aby o tom nepanowly pochybncMi
a aby toto mohl mhlednit ObchHnik ve vyúčtováni cjodávaného plynu.
Obchodník má právo pažaduvat v případě mhybnosti ddoZeni ověřených
kopií přis|ušných dokumentů a další relevantní údaje, ktené si případné vyžádá.

74.7. Pokud Zákazník pozbyde za doby trvání Smlouvy oprávněni k nabyti plynu
osvQbozeného od daně z plynu, resp. povoleni k nabytí plynu bez daně,
anebo dojde k jakékoliv změně v jeho oprávněni. je povinen neprodleně
informovat písemně o změně anebo pozbyti oprávněni k nabyti plynu
ôsvotxjzeného od daně, resp. nabWi plynu bez daně Obchodníka (pokud
to je možné, tak před okamžikem provedeni dodávky pro příslušné období,
nejpozději však k poslednimu dni měsíce, za Rěž je dochází k tákluraci
příslušné dodávky) tak, aby ten mohl splnřl Gaňové poviónodi podle ZqSVR
a zajím vyúčto©ni daně v odpovídající výši.

14.8. S ohledem na Zákazníkem uvedený Účel bude Obchodník vždy vystavovat
vyúČtováni se zoMedněnlm osvobozeni od daně ze zemního plynu anebo
nabyti plynu tiež daně podle informací přédbžených Zákazníkem- Pokud
Zákazník nenSormuje písemně řádně včas Obchodníka o skutečném
účelu poUžiti plynu, změně v Účelu použäí plynu a pozbyti Či Změně
v povoleni k nabyti plynu Q$vobQ2eného od daně anebo pomlení k naby¢i
plynu bez daně, je odpovědný Obchodníkwi za veškerou škodu i dodatečné
náklady spojené s řešením vzniklých situaci, stejně jako případné penále,
Úroky z prodlení anebo další sankce, které by Obchôcňikovi vyměřil
příslušný správce daně. Tímto není zbaven povinnosti odvést sameWtně
daň z plynu přislušnému správci daně v scÚadu s ustanovenimi ZOSVR,
ani dodatečné povinnosti lnformačnÍ a daňové povinnosti o Účelu Užiti plynu
anebo pomlení k nabyti plynu osmbozeného od daně vůči Obchodnikovl

a pňslušnému správci daně. P'o vyloučeni pc}chytjnckstŕ platí, Ze je v takovém
případě Zákazník povinen provést pro mnulé, stávající i budoucí odběry
(poKud Obchoc|nika neinfomuie dle povinnosti v těchto ustanoveních)
plynu doúčtování daně z plynu samostatně vŮČi příslušnému správci daně.
Splnit řádně a včas všechny případné daňové povinnosh. Zároveň musí
0b¢hHníka neprodleně O všech svých krocích informovat a poskytnaut
mu na vlastnÍ náklady veškerou součinnost, podklady i zastoupení a ochranu
v případných řízeních tak, aby došlo k vypořádáni všech povinnosti, nákiadů
et škod zejín. vůČi ObchOdníkovi, správci Caně i cialšim veřejným subjektům
v případně navazujících řízeních, bez přeneseni nákladů na Ob¢hodníka.

XV. SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

15.T, Pokud by jakýkoli závazek (povinnost) podle OPD byl nebo by se štat
neplatným, neúčinným nebo právně nevymahatelným, nebude tej mít vliv
na platnost. účinnost & vymahatelnost QsWtnich závazků (povinnosti) pcdle
Smlouvy a OPO. Pm pňpad, Ze kterékoliv ustanoveni Smlouvy se stane
neplatným, neúčinným nebo nevymahatelným, se Smluvní strany zavazuji
bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení ustanovením novým,
se stejným nebo obdobným Účelem.

15,2, Smluvní strany se zavazuji. Ze neposkytnou Smiouvu jako celek ani její část
(Která není veřejně známa) am neveřejné informace, kte{é se dozvěděli
v souvislosti se Smlouvou a jejím plněním (tzv. c1Ůvěrné informace,
zejm. informace o smluvních, cenových a platebních podmínkách), třetí
osobě bez předchozlho písemného souhlasu druhé Smluvní strany kromě
případu, kdy jim meřejněni nebo po$Kytnutitřetiosobě ljřČUje přislušný právni
předpis nebo závazné rozhodnuti či jiné závazné opatřeni $Qudu či jiného
oogánu. Tato povinnost se nevztahuje na poskytováni důvěrných informací
pro účely podnikatelské činnosti Obchodníka a pro jeho rnarketingové Účely.

15.3, Smluvní strany jsou obecně při plnění Smlouvy [jovimy postupcmt
v souladu s Nařízením Evropského panamemu a Rady (EU) 2016/679 ze dne
27. dubna 2010 o ochraně fyzických osob v soUvislosti se zpracováním
osobních ÚdaŇ a o volném pohybu těchto údajů a o zrušeni směrnice
95/46/ES (obecné ríařÍzeni o ochraně čjsobnlch údajů), v platném znění
(,,Nařízení"). Pokud jakákohv ze Smlwnícn stran předává druhé Smluvní
straně OSObni Úclaje třetí fyzické osoby (zejm. zástupce, zaměstnance),
pak se zavazuje Wk Člnřt na základě platnéhcj právního důvodu s ohledem
na Nařizení a splnit veške(é své, nejen informačnÍ povinnosti, vůčitéto osobě.
Obchodník pro plněni povinnosti ze Smlouvy a povinnosti uložené pcävnimi
předpisy a QcŔrantí jeho opráiměných zájmů. zpracovává identitikačni
a konlaktni údaje a některé další Udaje Zákazníka, které Zákazník \ísouvis!o$b
s uzavřením Smlouvy poskytl. V jejich rámci múZe Obchodník zpracovávat
i předané osobní údaje Zákazníka a osob za něj jednaiÍcÍch. Zejména
se íeóná o jména pň'jmenl. ident:tikační údaje telefonní čÍsla a e-mailové
adresy fyzických osob. Tyto údaje zpracovává pm účely uzavřeni Smlouvy,
posKytováni plněni dle Smlouvy. k jeýmu ukončeni a uplatňováni práv
ze Smlouvy. Proti zpracováM osobnÍch údajů na základě obchodníkových
oprávněných zájmů má Zákazník PrávO Kdykoliv podat námitku. Vice
Informaci q zpracováni osobnick údajů včetně svých práv nalezne Zákazník
na webových stránkách wwwxx2esco¢ygdpĽ

15.4. Smluvní strany přijmou technická a organizační vnitřní opatření k ochraně
důvěrných informací a osobních údajů.

15.5. Neuplatni-li Rerákoiiv ze Smluvnich stran nějaké právo, které pro ni vyplývá
ze Smlouvy nebo v souvislosti s ni, nebude to vykládáno tak, že se taková
Smluvní strana tohoto práva vzdává či zříká: takové opQmen(jtí uplatněni
nebude rovněž WvUováno za úzus nebo praktiku protiviei se tomuto právu.

15.6. Změna Smlouvy může být učiněna pouze v písemné formě.
15.7, Obcho¢nikŮv návrh Smlouvy nemůže Zákazník jednostranně měnit

bez projednáni a odsouhlaserú změn Obchodníkem. Změnu návrhu smlouvy
Obchodník nepovažuje za přijeti nabídky.

15.8. v ph'padě Smlouvy uzavírané se Zákazníkem v pozici podnikatele se vylučuje
aplikace usEanoveni § 1799 a § 1800 Oz.

15-9- V případě uzaviráni, změny nebo Ukončo\élnÍ Smlouvy lze vlatnomčni
podpis zástupce Smluvnich sÉran nahradň faksirni1iitohoto podpisu, o%obně
Iže petupovat i v případech následného pisemrÉho styku v rámci plněni
Srniouvy, nenlAi ve Smlouvě či OPO stanoveno jinak.

15.10. Obchodník má ljtávO požadovat po Zákazníkovi ddoženi veškerých
dokumentů $ouvi$ejíc1čh se smluvním vztahem v listinné i eiektronické
podobě s podpisem toho, kdo je oprávněný za Zákazníka v Qaném případě
jednat, a to zejména za Účelem doloženi tě¢htO dokumentů třetím osobám
(zejm. OTE, POS} v SOuvislosti se splněnim Smlouvy. POkud Zákazník tyto
dokumenty nedoloží řádně a včas, Obchodník není s to garantmt splnění
Smlouvy, a to zejména prO možné neposkytnutí potřebné sôučinnósti
ze strany třetích osob pro zaháje'ň a splněni dodávek dle Smlouvy.
Pro vyloučeni pochybnosti platí. že Obchodník je dokumenty v podepsané
podobě požadovati v1ěch případech, Kdy je dokument Zákazníkem doručen
jako pňloha datové zprávy zaslané skrze détovou schránku.

15.11, ObchoclnIK je oprávněn vyžádat si od Zákazníka aktuálni účetní výkazy
za Účelem ověřeni $chopnosti Zákazníka pni závazky dle Smlouvy.
v případě takové žádosti Zákazník přecllažl pravdivé a akžuálni výkazy
do 14 dnů od obdrženi Obchodníkovy žádosti.

www.cezesco.cz 5



15_12 Pokud je za Zákazníka jakožto zmocnitele při uzavirání nebo ukončováni
Smbuvy činěn úkon na základě plné moci, může Obchodník pcžadovat,
aby tato plná moc byla opatřena úředně ověřeným podpisem Zákazníka.
Úředně ověřený podpis na plné moci Zákazníka jakožto zmocnitele může
Ob¢hMník též vyžadoval jdi Činěn Úkon, kterým se ve Smlouvě mění
počet OM.

15,13, OPO nabývají platnosti a účinnosti dne 1. srpna 2021.

v praze dne 1. srpna 2021
ČEZ ESCO, as.

www.cezesco.cz 6



..


